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Punkt 1: Fordeling af Udviklingspuljen - 1. runde 2021

18.15.10-Ø40-3-21

Resume

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget skal tage stilling til fordeling af midler fra Udviklingspuljen 2021 - 1.
ansøgningsrunde

Sagsfremstilling

Fordeling af Udviklingspuljen på baggrund af indkomne ansøgninger ved 1. ansøgningsrunde 1. februar 2021.
Der er indkommet 10 ansøgninger til denne runde. En af de 10 ansøgninger overflyttes til Pulje til
foreningsaktiviteter for børn og unge med særlige behov.

Med udgangspunkt i Fritids- og Folkeoplysningspolitikken "Fritid og Fællesskab" sætter Fritids- og
Folkeoplysningsudvalget i 2021 og 2022 fokus på 4 indsatsområder i forhold til udvikling af fritids- og
foreningslivet i Hjørring Kommune:

1. Tværgående aktiviteter
2. Kompetenceløft af frivillige
3. Aktiviteter, der fremmer unges deltagelse i fritidslivet
4. Sunde aktiviteter, dvs. aktiviteter, der styrker deltagernes sundhed.

Ansøgninger til Udviklingspuljen vurderes ud fra de 4 kriterier samt følgende principper:

Det er Fritids- og Folkeoplysningsudvalgets intention at støtte op om de foreninger og klubber, der vil gøre en
ekstra indsats og som igangsætter nye og udviklende initiativer.

Udviklingspuljen støtter op om folkeoplysende foreninger, ikke-folkeoplysende foreninger og selvorganiserede
fællesskaber.

Der gives opstartsbevilling til nye foreninger på op til f.eks. 10.000 kr., hvis der foreligger et konkret budget og
forvaltningen skønner, at der er tale om et bæredygtigt initiativ med behov for støtte.
Muligheden for at støtte allerede igangsatte initiativer vurderes i forhold til det konkrete projekt, idet der dog
ikke gives tilskud til allerede afholdte udgifter.
Bevillinger kan udover at omfatte aktiviteter i relation til den enkelte forenings primære aktiviteter også omfatte
nye aktiviteter på baggrund af en konkret vurdering.

Der forventes en form for deltagerbetaling og der er forventning om, at foreningen bidrager med dækning
af udgifter/frivillig indsats.
Der kan gives tilskud til materialeforbrug og rekvisitter/anlæg efter konkret vurdering.
Der kan ydes tilskud til transport i relation til aktiviteten.
Der ydes principielt ikke tilskud til projekter, som tidligere er støttet af puljen, dog kan Udviklingspuljen
søges om forlængelse af projekter, som tidligere har modtaget støtte.
Initiativer og udviklingstiltag indenfor kriterierne, som beløber sig til max 10.000 kr. kan behandles
administrativt med løbende ansøgningsfrist.

Administrationen kan afvise ansøgninger, der ikke opfylder kriterierne.

Da det er 1. runde med netop reviderede kriterier behandles alle indkomne ansøgninger i Fritids- og
Folkeoplysningsudvalget.

Bjergby Badmintonklub

Projekt 1: Bjergby-Mygdal Badmintonklub ønsker at udvikle ungdomsafdelingen ved at øge aktivitetsniveauet.
Klubben blev i 2020 kåret som årets badmintonklub i Danmark. Klubben har 110 aktive badmintonmedlemmer
(40 ungdomsspillere, 30 seniorer og 40 motionister) Klubben har samarbejde med VEB (Vendsyssel
Elitebadminton) samt sparringspartner i Hjørring Badmintonklub. Bjergby-Mygdal Badmintonklub ønsker at
øge aktivitetsniveauet ved bl.a. at ansætte 2 trænere, afholde ekstratræninger, tilbyde åben hal,
fredagsarrangementer og miniton hver anden søndag. Foreningen har ikke i budgettet oplyst egenfinansiering
i form af deltagerbetaling samt frivillig indsats.



Foreningen søger 44.000 kr. til halleje, bolde og rekvisitter samt trænerlønninger.

Forvaltningen vurderer, at aktiviteten åben hal og miniton opfylder Udviklingspuljen kriterier 1, 3 og 4 og
indstiller projekt 1 til bevilling på 3.000 kr. til afholdelse af miniton og åben hal aktiviteter og at der gives afslag
på trænerlønninger og halleje.

Projekt 2. Bjergby-Mygdal Badmintonklub vil satse på at samle de bedste U11 spillere i Nordjylland til
fællestræning imellem klubberne for at skabe et "talent samarbejde" i Nordjylland. Projektet kunne udvikle sig
til på sigt også at indeholde U13 og U15. Foreningen har ikke i budgettet oplyst egenfinansiering i form at
deltagerbetaling og frivillig arbejdskraft.

Forvaltningen vurderer, at projekt 2 opfylder Udviklingspuljens kriterie 3 og 4 og indstiller, at Bjergby-Mygdal
Badminton Klubs projekt 2 bevilges 3.000 kr. til forsøg med talenttræning. Foreningen opfordres til at supplere
de øvrige udgifter til projektet med deltagerbetaling samt søge tilskud til forøgelse af halleje via lokaletilskud.
Fremadrettet vil foreningen med fordel kunne arbejde sammen med Hjørring Kommunes elitekoordinator.

Foreningen Taarshallen

Foreningen Taarshallen ønsker at skabe et udendørs mødested med oplevelser og aktiviteter, der henvender
sig til alle aldre. Efter byen overtog den kommunale hal i 2014 har der været fokus på at styrke de indendørs
aktiviteter. Nu er fokus rettet mod at skabe et udendørs samlingssted for hele familien, rodløse unge samt
seniorer. I forbindelse med hallen er der en 2500 m2 grund med niveauforskel og som ønskes indrettet til
ophold, samling, leg og fællesskab. Etableringen af området er tænkt etapevis efterhånden som finansiering
falder på plads. Budgettet er på 870.000 kr. som suppleres af frivillig arbejdskraft samt bistand fra hallens
personale.

Foreningen Taarshallen søger 18.000 kr. til indkøb af materialer til skoleelevers fremstilling af skaterelementer.
Projektet er en del af afgangsklassernes afslutningsprojekt.

Forvaltningen vurderer, at projektet opfylder Udviklingspuljens kriterier 1, 3 og 4. Dog skønnes projektet at
være et anlægsprojekt og have så stort et omfang, at det knytter sig tættere til kommunens øvrige puljer inden
for landsby- og landdistriktsområdet. Projektet indstilles afslag.

Løkken Kulturhus

Løkken Kulturhus søger midler til Løkken kunstneriske børnesti. "Med et kunstnerisk greb, at genoplive og
forbinde urgamle stisystemer og den unikke historie fortælling den gemmer på. Målet er at give mulighed for,
at opleve kunst og kultur og dermed højne samvær og sundhed på mange planer ved at gå ruten på forskellige
længder".

Projektet udføres af professionelle kunstnere og på tværs af borgerforening mm i Løkken. Løkken Kulturhus
har ingen økonomiske midler til projektet men bidrager med frivilligt arbejde.

Forvaltningen vurderer, at projekt Løkken Kunstneriske børnesti falder udenfor Udviklingspuljens kriterier idet
projektet knytter sig til de kommunale og regionale kulturpuljer. Projektet indstilles til afslag.

Løkken Surf Klub 

Løkken Surf Klub søger midler til indkøb af trailer, der skal bruges til træningsture for hele foreningen. En
lukket trailer giver foreningen mulighed for at transportere foreningens udstyr, benyttes til dommerbord mm. i
forbindelse med større events og dermed skabe rammer for foreningens målsætning om at skabe aktiviteter
for klubbens medlemmer. Foreningen oplyser, at de pr. januar 2021 har 180 medlemmer.

Løkken Surf Klub søger hel eller delvis finansiering af 53.500 kr., som er det fulde beløb for indkøb af lukket
trailer, inkl. tilkøb af sidedør samt foliering.

Forvaltningen vurderer, at indkøb af lukket trailer opfylder Udviklingspuljens kriterier 3 og 4. Foreningen har
ikke indsendt budget over egenfinansiering men søger øvrige puljer og fonde. Udviklingspuljen kan give tilskud
til indkøb af materiel efter konkret vurdering. Løkken Surf Klub er en nyetableret klub med stærkt stigende
medlemstal. Foreningen indstilles til opstartsbevilling på 10.000 kr.

Skibsby Højene Idrætsforening



SHI fodbolds trænerteam søger midler til at styrke sammenholdet til en sammenbragt flok af fodboldspillere
gennem en aktivitetsdag med tilbud om forskellige former for idræt. Spillere kommer fra Bagterp, Bjergby,
Tornby og Højene. Målet med dagen er udover at styrke sammenholdet at de forskellige former for idræt at
styrke den enkeltes fysiske og psykiske sundhed samt øger spillernes livskvalitet.

SHI fodbold søger om 7.000 kr. Foreningens egetbidrag er 1.000 kr. (deltagerbetaling på kr. 40 pr. deltager)

Forvaltningen vurderer, at projektet opfylder Udviklingspuljens kriterie 3 og 4. Dog vurderer forvaltningen, at
projektet ligger indenfor foreningens almindelige aktivitetstilbud og ikke kan kategoriseres som en
ekstraordinær indsats

Stenhøj Kultur og Borgerhus

Stenhøj Kultur og Borgerhus søger om midler til projektet "Liv i Stenhøj". Målet med projektet er at gøre
pladsen og huset til et attraktivt tilholdssted for alle byens borgere, ikke mindst ældre unge og børn. Projektet
er et inddragelsesprojekt med fokus på fællesskabet og skulle også gerne munde ud i etablering af tilholdssted
for byen unge, der mangler et sted at mødes efter skoletid.

Stenhøj Kultur og Borgerhus søger om støtte til indkøb af legeredskaber til sandkasse, projekter, yogamåtter,
krolfudstyr, bolde, tæpper og ting til ungeklub. Det samlede budget er på 15.000 kr., hvoraf Stenhøj Kultur og
Borgerhus bidrager med 5.000 kr.

Der søges om 10.000 kr.

Forvaltningen vurderer, at ansøgningen opfylder Udviklingspuljens kriterie 3 og 4. Dog vurderes, at dette
projektet er hjemmehørende under Hjørring Kommunes landdistriktsområde da Stenhøj Kultur og Borgerhus
umiddelbart ses som et forsamlingshus. Stenhøj Kultur og Borgerhus er opfordret til at søge bistand under
kultur og landdistriktsområdet. Stenhøj Kultur og Borgerhus kan evt. også komme i betragtning under
målrettede indsatser under Fritid, hvis der kan skabes grobund for senioraktivitet.

Fritidstilbud - Superydernes body bike

3 personaler fra Specialområdets dag/døgn, har startet et fritidstilbud for borgere med udfordringer indenfor
Specialområdet. Tilbuddet (bodybike) finder sted hos Vendia Fitness i eftermiddagstimerne. Mål med projektet
er fællesskab, sjov og motion samt øge og bevare deltagernes sundhed.

Superydernes bodybike søger om 20.000 kr. til indkøb af f.eks. t-shirts, strømper, ur, biobillet, drikkedunke da
disse faktorer opleves som motiverende for deltagerne for fremmøde.

Forvaltningen overdrager denne ansøgning til Puljen for foreningsaktiviteter for børn og unge med særlige
behov da dialogen med ansøger har været rettet mod den pulje.

Tornby IF Håndbold

Tornby IF Håndbold søger midler til opstart af "Strandhåndbold - sjov udendørssport og motion for alle (og
coronavenligt). Målet med strandhåndboldprojektet er at få flere børn og unge til at dyrke sport, tilbyde egne
medlemmer og andre klubber at dyrke strandhåndbold når indendørs aktivitet er lukket ned samt få flere til at
interessere sig for strandhåndbold. Foreningen oplever, at mange medlemmer savner deres sport i
sommerhalvåret. Dette kan holde på medlemmer, og tilgangen kan være mere uforpligtende. Senioridrætten
og Tornby Skole tilbydes at benytte strandhåndboldfaciliteterne.

Strandhåndboldprojektet opfylder Udviklingspuljens kriterie 3 og 4.

Tornby IF Håndbold søger om projektets fulde etableringsbeløb på 11.850 kr. til indkøb af håndboldmål,
strandhåndbolde, banemarkering, beachflag mm. Foreningens egetbidrag er 0 kr.

Forvaltningen vurderer, at strandhåndboldprojektet opfylder Udviklingspuljens kriterie 3 og 4. Udviklingspuljens
kriterier 1 opfyldes ikke, da øvrige nævnte brugere ikke er inddraget som samarbejdspartnere men alene som
brugere efter etablering af strandhåndboldprojektet. Forvaltningen indstiller, at projekt strandhåndbold bevilges
6.000 kr., som er halvdelen af det ansøgte beløb. Dette begrundes med, at ansøger har oplyst 0 kr. i
egenfinansiering i ansøgningsskema.

Taars-Ugilt IF



Taars-Ugilt IF søger midler til at integrere en ny sportsgren Bungee Fitness i Taars-Ugilt IF. En sportsgren, som
adskiller sig væsentligt fra andre aktiviteter, en aktivitet som vil tiltrække en i forvejen ikke aktiv gruppe af
sportsudøvere samt en aktivitet som endnu ikke tilbydes aktivt i klubber nord for Århus. Bungee Fitness er en
ny, effektiv og sjov sportsgren. Højintens træning med en blanding af styrketræning, balanceøvelser og
flyveteknik. Udøveren får spændt en sele på bækkenet og bliver spændt i elastik i loftet og kan så flyve,
hoppe, lave øvelser, der ellers ikke er fysisk mulig. Træningen kan aflaste led og muliggør derfor træning, som
ikke vil kunne praktiseres i en almindelig træning på gulv. Målgruppen for Bungee Fitness er unge og ældre,
f.eks. borgere med svage led og problemer med bevægeapparatet. Motionister og folk, der vil træne mere
målrettet og på højere niveau samt på sigt måske børn med motoriske udfordringer.

Budgettet for Taars-Ugilt IFs Bungee Fitness samlede projekt er 45.000 kr. samt "interessetimer" via frivillige
instruktører. I ansøgningen indgår 9.000 kr. til instruktøruddannelse, som vil kunne søges under puljen til
instruktør og træneruddannelse. Taars-Ugilt IF søger om 25.000 kr.

Forvaltningen vurderer, at projektet opfylder Udviklingspuljens kriterie 3 og 4. Foreningen har en høj grad af
egenfinansiering og projektet indstilles til 10.000 kr. til opstart af ny aktivitet.
Lovgrundlag

Folkeoplysningsloven og Kommunalfuldmagten

Økonomi

Der er afsat 135.000 kr. i Udviklingspuljen for 2021. Følges nedenstående indstilling vil der i 1. runde 2021
være brugt 32.000 kr. efter uddeling af Udviklingspuljens 1. runde. Bevillingen kan håndteres indenfor den
afsatte ramme.

Personale

Ingen bemærkninger.

Sundhed

 

 Ingen bemærkninger.

 

 

Bilag

Bilag 1 - Ansøgning fra Bjergby-Mygdal Badminton om støtte - projekt 1 og 2.
Bilag 2 - Ansøgning fra Foreningen Tårs-Hallen om støtte.
Bilag 3 - Ansøgning fra Løkken Kulturhus om støtte, s. 1, 2, 3 og 4 samt budget s. 5
Bilag 4 - Ansøgning fra Løkken Surf om støtte.
Bilag 5 - Ansøgning fra Skibsby-Højene Idrætsforening om støtte og budget.
Bilag 6 - Ansøgning fra Stenhøj Kultur- og Borgerhus om støtte og budget.
Bilag 7 - Ansøgning fra Superydernes Body Bike om støtte
Bilag 8 - Ansøgning fra Tornby Håndbold If. om støtte.
Bilag 9 - Ansøgning fra Tårs-Ugilt If. om støtte

 

Chefen for Fritid, Udvikling og Administration indstiller

at der til Bjergby-Mygdal Badmintonklub bevilges 3.000 kr. til projekt 1. til afholdelse af miniton og åben
hal arrangementer og gives afslag på trænerlønninger og halleje.
at der til Bjergby-Mygdal Badmintonklub bevilges 3.000 kr. til projekt 2 til forsøg med talenttræning for
U11 spillere.
at Foreningen Taarshallens projekt har så stort et omfang, at de opfordres til at søge kommunens
støttepuljer til landdistrikter, landsbyer samt øvrig funding. Projektet indstilles til afslag fra



Udviklingspuljen.
at Kulturhus Løkken projekt Kunstnerisk børnesti indstilles til afslag.
at der til Løkken Surf Klub bevilges 10.000 kr. som opstartsbevilling jvf. Udviklingspuljens generelle
kriterier.
at der gives afslag til SHI fodbold, idet projektet vurderes at ligge indenfor foreningens almindelige
aktivitetstilbud og ikke er en ekstraordinær indsats.
at der gives afslag til Stenhøj Kultur og Borgerhus, idet projektet vurderes at være hjemmehørende
under kommunens kultur-og landdistriktsområde.
at der gives afslag til Superydernes Body Bike fra Udviklingspuljen, og at ansøgningen overdrages til
sagsbehandling under Pulje til foreningsaktiviteter for børn og unge med særlige behov.
at Tornby Håndbold IF bevilges 6.000 kr. som opstart til ny aktivitet jvf. Udviklingspuljens generelle
kriterier.
at Taars-Ugilt IF bevilges 10.000 kr. som opstartsbevilling jvf. Udviklingspuljens generelle kriterier.  

 
Beslutning

 

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget besluttede

at  bevilge 3.000 kr. til Bjergby-Mygdal Badmintonklub til projekt 1 til afholdelse af miniton og åben hal
arrangementer. Der gives afslag på ansøgning om støtte til trænerlønninger og halleje.
at bevilge 3.000 kr. til Bjergby-Mygdal Badmintonklub til projekt 2 til forsøg med talenttræning for U11
spillere.
at give afslag til Foreningen Taarshallen, da projektet har så stort et omfang, at foreningen opfordres til at
søge kommunens støttepuljer til landdistrikter, landsbyer samt øvrig funding.
at give afslag til Kulturhus Løkken til projekt Kunstnerisk børnesti.
at bevilge 10.000 kr. til Løkken Surf Klub som opstartsbevilling jvf. Udviklingspuljens generelle kriterier.
at give afslag til SHI fodbold, idet projektet vurderes at ligge indenfor foreningens almindelige
aktivitetstilbud og ikke er en ekstraordinær indsats.
at  give afslag til Stenhøj Kultur og Borgerhus, idet projektet vurderes at være hjemmehørende under
kommunens kultur-og landdistriktsområde.
at give afslag til Superydernes Body Bike fra Udviklingspuljen, og at ansøgningen overdrages til
sagsbehandling under Pulje til foreningsaktiviteter for børn og unge med særlige behov.
at bevilge 6.000 kr. til Tornby Håndbold IF som opstart til ny aktivitet jvf. Udviklingspuljens generelle
kriterier.
at Taars-Ugilt IF bevilges 10.000 kr. som opstartsbevilling jvf. Udviklingspuljens generelle kriterier.  

 

Birgitte Pedersen kan ikke tilslutte sig beslutningen om afslag til Foreningen Tårs Hallen, da hun finder, at
delprojektet vedr. skoleelevers fremstilling af skaterelementer er et fint projekt, der opfylder kriterierne i
udviklingspuljen og derfor bør støttes.

 

Oversigt over bevillinger i indeværende valgperiode udarbejdes med henblik på at give udvalgsmedlemmerne
oversigt over givne bevillinger.
Bilag

Bilag 1 - Ansøgning fra Bjergby-Mygdal Badminton om støtte - projekt 1 og 2

Bilag 2 - Ansøgning fra Foreningen Taarshallen

bilag 3 - s 1 - Ansøgning fra Løkken Kulturhus om støtte

Bilag 3 - s. 2 - Ansøgning fra Løkken Kulturhus om støtte

Bilag 3 - s. 3 - Ansøgning fra Løkken Kulturhus om støtte

Bilag 3 - s 4 - Ansøgning fra Løkken Kulturhus om støtte



Bilag 3 - s. 5 - Ansøgning fra Løkken Kulturhus om støtte - budget

Bilag 4 - Ansøgning fra Løkken Surf om støtte

Bilag 5 - Ansøgning fra Skibsby-Højene If. om støtte

Bilag 5 - ansøgning fra Skibsby-Højene If. - budget

Bilag 6 - ansøgning fra Stenhøj Kultur- og Borgerhus om støtte

Bilag 6 - Ansøgning fra Stenhøj Kultur- og Borgerhus - budget

Bilag 7 - Ansøgning fra Superydernes Body Bike om støtte

Bilag 8 - ansøgning fra Tornby If. om støtte

Bilag 9 - ansøgning fra Taars-Ugilt If. om støtte



Punkt 2: Fordeling af midler fra Puljen til foreningsaktivitet for børn og
unge med særlige behov. 1. runde 2021

18.15.10-Ø00-1-21

Resume

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget skal tage stilling til fordeling af midler fra pulje til foreningsaktiviteter
målrettet børn og unge med særlige behov - 1. ansøgningsrunde 2021.

 

Sagsfremstilling

Fordeling af midler fra puljen til foreningsaktiviteter målrettet børn og unge med særlige behov. Puljen har 3
årlige ansøgningsrunder; 1. februar, 1. juni og 1. september 2021.

Der er indkommet 2 ansøgninger til ansøgningsrunde 1. februar og der er overdraget en ansøgning fra
Udviklingspuljen.

Formålet med puljen:  

Tilgodese foreninger, der har behov for at anvende ekstraordinære driftsmidler til at gennemføre
aktiviteten på grund af f.eks. særlige behov eller som følge af inklusionsindsats - f.eks. forøgede udgifter
til halleje som følge af små hold eller ekstra ressourcer til ledere og instruktører i forbindelse med
inklusion.

 Folkeoplysningsudvalget har vedtaget

at puljen retter sig mod alle folkeoplysende foreninger - ikke alene idrætten
at der er opmærksomhed på både oprettelse af særlige hold for målgruppen og på inklusion på
eksisterende hold.

 

 

UFl - Unge for Ligeværd - Hjørring

Unge for Ligeværd Hjørring søger om midler til sheltertur i Tolne Skov. Målet er at rekruttere unge med særlige
behov til foreningen herunder oplyse om forenings aktiviteter og dannelse af nye relationer i og gennem
klubben. Unge for Ligeværd samarbejder tæt med PMU i Sindal. Støtten skal bruges til leje af hytte incl.
underviser og pædagogisk vejleder, forplejning, reklame, rekruttering samt transport. Målgruppen for
aktiviteten er unge med særlige behov i alderen 18 - 25 år. UFL Hjørring har egen bestyrelse,  der er
vedtægter og der afholdes generalforsamling og bestyrelsesmøder. De unge betaler et årligt kontingent til UFL
og en lille del af kontingentet sendes til lokalforeningerne.

Foreningen søger diverse fonde og midler til forskellige arrangementer med formål f.eks. at danne netværk
med ligesindede, kulturel dannelse o. s. v.

Der er et deltagerkontingent på 175 kr. årligt. Der er ikke oplyst deltagerbetaling ifht. dette specifikke projekt.

 

Forvaltningen vurderer, at projektet er et engangsprojekt, som kan finansieres via deltagerbetaling. Det er ikke
en merudgift ifht. at tilbyde shelteraktiviteter. UFL Hjørring er endvidere blevet oplyst om muligheden for at
søge midler fra Den politiske sundhedskoordinationsgruppes pulje til sundhedsfremmende initiativer. Målet
med den pulje er at skabe sunde rammer for borgernes hverdag med specifik fokus på øget mental sundhed
og trivsel, mestring af eget liv samt styrke indsatsen for lighed i sundhed.

 



Taars-Ugilt IF - Lykkeliga

Taars-Ugilt Lykkeliga startede for få år siden i Tårs som et udspring af en møderække mellem håndboldklubber
i Hjørring Kommune og med administrativ og økonomisk bistand fra forvaltningen. Lykkeliga er nu overgået til
Taars-Ugilt IF som et selvstændigt foreningstilbud. Målet med projektet er, som det landsdækkende Lykke Liga
projekt, at tilbyde hold for handicappede børn og unge mennesker fra hele Hjørring Kommune i alderen 4 - 16
år (pt. har holdet en deltager på 22 år) Lykke Liga i Taars har pt. 10 spillere og 7 trænere. De mange trænere
skaber tryghed for spillerne idet der er trænere til at guide dem hver især igennem træningen.

Taars-Ugilt Lykke Liga søger om 7.602 kr., som er foreningens merudgift ifht. halleje, idet sæsonen forlænges
frem til slutningen af maj samt de ekstra udgifter foreningen har til trænere. Lykke Lige indstilles til 7.602 kr.

 Fritidstilbud - Superydernes body bike

3 personaler fra Specialområdets dag/døgn, har startet et fritidstilbud for borgere med udfordringer indenfor
Specialområdet. Tilbuddet (bodybike) finder sted hos Vendia Fitness i eftermiddagstimerne. Mål med projektet
er fællesskab, sjov og motion samt øge og bevare deltagernes sundhed.

Superydernes bodybike søger om 20.000 kr. til indkøb af f.eks. t-shirts, strømper, ur, biobillet, drikkedunke da
disse faktorer opleves som motiverende for deltagerne ifht. fremmøde. Der er op mod 30 deltagere på holdet.
Ansøger har ikke oplyst om der er egenbetaling men noteret, at alt planlægningsarbejde/korrespondance i
tilbuddet foregår frivilligt af de 3 personaler fra Specialområdet. Målgruppens alder er ikke oplyst i
ansøgningen.

 

Forvaltningen har været i dialog med personerne bag Superydernes body bike og opfordret dem til at indlede
et samarbejde med Vendia Fitness, så holdet sikres et fremadrettet og kontinuerligt tilbud i et samarbejde
mellem Specialområdet og Vendia Fitness. Forvaltningen vurderer ikke, at det ansøgte beløb til indkøb falder
indenfor puljens formål. Ansøger er endvidere blevet oplyst om muligheden for at søge midler fra Den politiske
sundhedskoordinationsgruppes pulje til sundhedsfremmende initiativer. Målet med den pulje er at skabe sunde
rammer for borgernes hverdag med specifik fokus på øget mental sundhed og trivsel, mestring af eget liv samt
styrke indsatsen for lighed i sundhed.

 
Lovgrundlag

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget har valgt at reservere midler til foreningsaktiviteter for børn og unge med
særlige behov.  

Økonomi

Der er afsat 150.000 kr. i pulje til foreningsaktiviteter for børn og unge med særlige behov. Indstillingen kan
håndteres indenfor rammen.

Personale

Ingen bemærkninger.

Sundhed

 Ingen bemærkninger.

 

 

 

Bilag

Bilag 1 - Ansøgning fra UFL, Hjørring, om støtte.



Bilag 2 - Ansøgning fra Taars-Ugilt Idrætsforening om støtte s. 1, 2 og 3.

Bilag 3 - Ansøgning fra Superydernes Body Bike om støtte.

 

Chefen for Fritid, Udvikling og Administration indstiller

at UFL Hjørring indstilles til afslag.
at Taars Ugilt Lykkeliga bevilges 7.602 kr.
at Superydernes Body Bike indstilles til afslag.

Beslutning

Fritids- og Folkeoplysningsudvalget vedtog

 at give afslag på ansøgningen fra UFL Hjørring.
at bevilge 7.602 kr. til Taars-Ugilt Lykkeliga.
at udsætte stillingtagen til ansøgningen fra Superydernes Body Bike, idet der indhentes yderligere
oplysninger.

Bilag

Bilag 1 - Ansøgning fra UFL, Hjørring, om støtte

Bilag 2 - s. 1 - Ansøgning fra Tårs-Ugilt If. Lykkeliga - s. 1

Bilag 2 - s. 2 - Ansøgning fra Tårs-Ugilft If. Lykkeliga

Bilag 2 - s. 3 - Ansøgning fra Tårs-Ugilft If. Lykkeliga s. 3

Bilag 3 - Ansøgning fra Superydernes Body Bike om støtte
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Resume

Orienteringssager.

Sagsfremstilling

Formanden

 

Formanden orienterede om:

Møde i styregruppen vedr. ny Talent- og Elitepolitik
Udsendt invitation til foreninger og aftenskoler om deltagelse i virtuelt dialogmøde den 9. marts 2021, kl.
19-21 med de to emner ”Genstart af forenings- og fritidslivet” og ”Talent- og eliteidrætspolitik”.
Formanden byder velkommen. Medlemmer af Fritids- og Folkeoplysningsudvalget har mulighed for at
overvære mødet ved tilmelding til forvaltningen.
Invitation til Fritids- og Folkeoplysningsudvalget medlemmer om deltagelse i KL’s Fritids- og
Kulturkonference, der afholdes virtuelt under temaet ”Fællesskaber i forandring” som et heldagsmøde
den 4. maj 2021. (Yderligere materiale udsendes).
Henvendelser vedr. foreningers udfordringer ved betaling af halleje under Covid-19.
Hjørring Kommunes nye hjemmeside.

 

Medlemmer

Erik Jan Pedersen gjorde opmærksom på, at Covid-19 situationen giver udfordringer for foreninger, der
har booket timer i haller.
Dan Andersen foreslog, at der arbejdes med mulighed for et nyt prissystem, så prisen ved udleje af haller
differentieres ved udleje til f.eks. tennis med få deltagere i forhold til aktiviteter med mange deltagere.
Dan Andersen oplyste, at han har sendt forslag til økonomiudvalget om, at midler afsat under
økonomiudvalget til sponsorater til foreninger overføres til Fritids- og Folkeoplysningsudvalget til
forøgelse af puljen til talent- og elitestøtte.
Dan Andersen opfordrede til, at haller og foreninger udnytter evt. muligheder for at igangsætte aktiviteter
i hallerne i sommermåneder.

 

 

Forvaltningen

Forvaltningen orienterede om

Henvendelser fra foreninger vedr. gebyrbetaling og egenandel ved brug af haller under Covid-19
nedlukninger.
Fremlagde slides med henblik på at anskueliggøre de tiltag, som Hjørring Kommune har iværksat med
henblik på at fastholde det nuværende tilskud til foreninger, selvejende haller og andre faciliteter i størst
muligt omfang i henhold til mulighederne i Kulturministerens bekendtgørelse om fravigelse af reglerne i
 Folkeoplysningsloven under Covid-19.
Ansøgning fra Skibsby-Højene Idrætsforening om anlægstilskud til projektet Det blå Frirum”.
Ansøgningen behandles af Børne-, Fritids- og Undervisningsudvalget den 22. marts 2021 inden forventet
viderebehandling i Økonomiudvalget og Byrådet. 

Chefen for Fritid, Udvikling og Administration indstiller

at Fritids- og Folkeoplysningsudvalget tager orienteringen til efterretning.



Beslutning

Orienteringen toges til efterretning.
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